
D.R.S. n. 1089

       REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E   S I C I L I A N A

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE FINANZE E DEL CREDITO 

SERVIZIO 7 -  LOCAZIONI E PATRIMONIO DISPONIBILE 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le  norme  legislative  e  regolamentari  sull’amministrazione  del  patrimonio  e  la

contabilità generale dello Stato;

VISTO il D.lgs 23/06/2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni – Disposizioni in

materia  di  armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  delle

Regioni e degli Enti locali;

VISTA la legge regionale n. 1 del 16 gennaio 2024 “Legge di stabilità regionale 2024 – 2026”;

VISTA la  legge regionale  n.  2  del  16 gennaio  2024 “Bilancio di  previsione della  Regione

Siciliana per il triennio 2024-2026”;

VISTA la Delibera di Giunta di Governo n. 15 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di previsione

della Regione 2024 – 2026. D.Lgs , n. 118 del 23 giugno 2011 e successive modifiche

ed  integrazioni,  Allegato  4/1  -  9.2  Approvazione  del  Documento  tecnico  di

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale , Perimetro sanitario e Piano degli

indicatori”;

VISTO il D.D.G. n. 424 del 02 Maggio 2023 di conferimento incarico di Dirigente del “Servizio

7 Locazioni e Patrimonio Disponibile” del Dipartimento delle Finanze e del  Credito,

Dott.ssa Giovanna Pilato;

PREMESSO       che la Regione Siciliana è proprietaria di un'area demaniale marittima di  mq. 86,00 

                            ubicata in via Lungomare Ligabue nel Comune di Capo D’Orlando (F10 P.LLA 1561);

CONSIDERATO che  la  suddetta area,  a  seguito  di  istanza  avanzata  dai  Sigg.ri   Galeazzi  Blaja

Esmeralda nata a xxxxxx (xxxxxxxx) il xx/xx/xxxx (C.F. xxxxxxxxxxxxxxxx) e Blaja Mihai

nato a xxxxxxxx (xxxxxxx) il xx/xx/xxxx (C.F. xxxxxxxxxxxxxxxx), con D.I.D.  n. 83 del 27

febbraio 2020 è stata sdemanializzata ed entrata a far parte dei beni appartenenti al

patrimonio disponibile della Regione;

CONSIDERATO che i Sigg.ri  Galeazzi Blaja Esmeralda e Blaja Mihai, quali  utilizzatori del predetto

bene,  sono   tenuti pertanto al  pagamento annuo dell'indennità  di  occupazione in



favore della Regione Siciliana;

VISTA la nota prot. 38709 del  22/10/2024  con la quale questo Dipartimento ha comunicato

ai Sigg.  Galeazzi Blaja Esmeralda e Blaja Mihai che,  prima di procedere alla cessione

in proprietà del cespite di che trattasi occorre provvedere al pagamento dell'indennità

di occupazione dovuta per il periodo dall'1/07/2023 al 31/12/2024, che ammonta  ad €

1.750,09 (millesettecentocinquanta/09); 

VISTA l’attestazione di avvenuto pagamento della somma di €  1.750,09  versata sul capitolo

2731 Capo 7 -  esercizio finanziario 2024;

  VISTO l’accertamento    tecnico n. 390193 e relativa   reversale n.  1246355  del   06/11/2024

di €  1.750,09  concernente la somma versata dai Sigg.  Galeazzi  Blaja Esmeralda e

Blaja  Mihai  ,  quale corrispettivo a titolo di  indennità di  occupazione dovuto, per

l'utilizzo dell’area patrimoniale regionale,  meglio descritta in premessa,  riferito al

periodo compreso  dall' 1/07/2023 al 31/12/2024, afferente il capitolo d’entrata  2731–

capo 7 in conto competenza;

RITENUTO di  dover  procedere alla  presa  d’atto  relativa all’accertamento tecnico  della  citata

entrata che risulta, altresì, riscossa e versata;

D E C R E T A

   

Art. 1

Per i motivi in premessa indicati, per l’esercizio finanziario 2024, conto competenza, per il Capo 7 ed

il Capitolo d’Entrata 2731,  codice di E.3.01.03.02.002  del piano dei conti finanziario  (FITTI ED ALTRI

REDDITI DI BENI IMMOBILI PATRIMONIALI),  si prende atto dell’accertamento tecnico n. 390193 del

06/11/2024, nonché  della  riscossione  e  versamento  della  somma  di € 1.750,09

(millesettecentocinquanta/09),  versata  dai  dai  Sigg.ri   Galeazzi  Blaja  Esmeralda  nata  a  xxxxxx

(xxxxxxxx) il xx/xx/xxxx (C.F. xxxxxxxxxxxxxxxx) e Blaja Mihai nato a xxxxxxxx (xxxxxxx) il xx/xx/xxxx

(C.F. xxxxxxxxxxxxxxxx),  quale corrispettivo a titolo di indennità di occupazione dovuto, per l'utilizzo

dell’area  patrimoniale  regionale,  meglio  descritta  in  premessa,  riferito  al  periodo  compreso

dall'1/07/2023 al 31/12/2024.

Art. 2

Il  presente provvedimento, ai sensi del comma 5 dell'articolo 68 della l.r. 21 del  12/8/2014, sarà

trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di

pubblicazione on line sul sito istituzionale e verrà trasmesso alla  competente Ragioneria  Centrale

per la registrazione ai sensi dell'articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n.9.

Palermo, lì  21/11/2024

Il Dirigente del Servizio 7

(D.ssa Giovanna Pilato) *

* firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 39/1993


